

OBJETO: Registro de preços para futuro e eventual aquisição de utensílios de limpeza e higiene.

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada à Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050, e a empresa **SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA & CIA LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 33.613.876/0001-62, com sede na Rua Dom José, nº. 258 – Bairro: Santo Antônio - Garanhuns/PE – CEP Nº. 55.293-120, perfazendo o valor global de **R\$ 20.645,54 (Vinte mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	Disco profissional para lavar (escovão) com flange, para enceradeira CLEANER CL-350. Validade mínima 24 meses. Catmat: 150623	UND	81	Bralimpia	R\$ 60,54	R\$ 4.903,74
06	Disco profissional para lavar (escovão) com flange, para enceradeira CLEANER CL-500. Validade mínima 24 meses. Catmat: 150623	UND	41	Bralimpia	112,50	R\$ 4.612,50
33	Varal sanfonado 100cm em Alumínio de Parede retrátil estrutura em tubo de alumínio, peças plásticas em polipropileno; cada vareta suporta 6kg de roupa. Acessórios: Kit parafusos para fixar o produto na parede. Dimensões: 42 x 100 x 16. Catmat: 339935	UND	182	Alumab	61,15	R\$ 11.129,30

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 17 de Março de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:F539BEEE

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0173/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 100/2021-CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 03000.051388/2020.

OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento de Materiais de Expediente

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada à Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050, e a empresa **HUMAITÁ COMÉRCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 36.214.108/0001-24 situada na Avenida Guanabara, nº. 444 – Bairro: Aviso - Linhares/RS – CEP Nº. Nº 29.901-160, perfazendo o valor global de **R\$ 9.942,00 (Nove mil, novecentos e quarenta e dois reais)**.

ITENS EXCLUSIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
31	Papel A4 - 75g/m². Resma de papel formato A4, pacote com 500 folhas, dimensões 210 x 297 mm, sulfite, gramatura 75g/m², 100% branco, para uso diverso em impressora laser ou jato de tinta, copiadora ou duplicadora. Embalagem com proteção adequada contra umidade.	Resma	600	ONE	R\$ 16,57	R\$ 9.942,00

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº 7.496/2013.

Maceió/AL, 17 de Março de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:DF0CCAIC

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0174/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 100/2021-CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 03000.051388/2020.

OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento de Materiais de Expediente.

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada à Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050, e a empresa **LIVRARIA E PAPELARIA PRÁTICA LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF

sob o nº. 19.197.721/0001-61, situada na Rua Divina Pastora, nº. 659 – Bairro: Centro - Aracaju/SE – CEP Nº. 49.010.600, perfazendo o valor global de **R\$ 1.997,00 (Hum mil, novecentos e noventa e sete reais)**.

ITENS EXCLUSIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO/	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Adesivo Instantâneo - Cola instantânea. Colagem em até 20 segundos, aplicação acrílico, louça, vidro e plástico. De 3g. CX com 24un.	CX	7	SUPER COLA		R\$ 70,00	R\$ 490,00
23	Fita Adesiva Transparente larga — Medidas: 45 X 45mm.	UND	50	EUROCEL		R\$3,20	R\$ 160,00
25	Grampeador médio para 25fls. Tamanho: médio. Material: metal. Fabricado em chapa de aço. Apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica. Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto). Em aço, com acabamento niquelado. Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço mola resistente com retração automática. Capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6	UND	30	BRW		R\$14,90	R\$ 447,00
32	Pasta AZ (Grande) — pasta arquivo, visor lateral, material papelão reciclado, tipo classificador, largura 350, altura 280, lombo LARGO 80mm de largura, 02 furos, formato ofício, com ferragem tipo alavanca e compressor em metal cromado, não oxidável, com orifício redondo na lombada, com ponteiros metálicas na parte inferior da pasta. Cor a definir	UND	100	FRAMA		R\$ 9,00	R\$ 900,00
ITEM	Descrição do Produto	Unid	Quant	Marca/ Modelo/ Fabricante		Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Adesivo Instantâneo - Cola instantânea. Colagem em até 20 segundos, aplicação acrílico, louça, vidro e plástico. De 3g. CX com 24un.	CX	7	SUPER COLA		R\$ 70,00	R\$ 490,00
23	Fita Adesiva Transparente larga — Medidas: 45 X 45mm.	UND	50	EUROCEL		R\$3,20	R\$ 160,00
25	Grampeador médio para 25fls. Tamanho: médio. Material: metal. Fabricado em chapa de aço. Apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica. Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto). Em aço, com acabamento niquelado. Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço mola resistente com retração automática. Capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6	UND	30	BRW		R\$14,90	R\$ 447,00
32	Pasta AZ (Grande) — pasta arquivo, visor lateral, material papelão reciclado, tipo classificador, largura 350, altura 280, lombo LARGO 80mm de largura, 02 furos, formato ofício, com ferragem tipo alavanca e compressor em metal cromado, não oxidável, com orifício redondo na lombada, com ponteiros metálicas na parte inferior da pasta. Cor a definir	UND	100	FRAMA		R\$ 9,00	R\$ 900,00

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 17 de Março de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:3F8922D7

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0175/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 100/2021-
CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 03000.051388/2020.

OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento de Materiais de Expediente

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada à Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050, e a empresa **MIX PAPELARIA EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 24.180.611/0001-27, situada na Rua 02 de Dezembro, nº. 74 – Bairro: Centro - Maceió/AL – CEP Nº. 57.020-120, perfazendo o valor global de **R\$ 2.785,19 (Dois mil setecentos e oitenta e cinco reais e dezenove centavos)**.

ITENS EXCLUSIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO/	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
6	Borracha ponteira. Atóxico. Composição: borracha isenta de pvc, carga inerte e pigmentos atóxicos. Altura: 25mm. Largura: 12mm.	UND	200	MASTERPRINT		R\$ 0,11	R\$ 22,00
11	CLIPS Nº 3/0 para papel fabricado em arame em aço galvanizado, resistente a oxidação, embalado com sachê plástico inviolável. CX com 100 und cada	CX	20	ECO CLIPS		R\$ 3,49	R\$ 69,80
16	Cola contato multiuso - ideal para colagem de eva, mdf, mdp, pvc, madeira, laminados decorativos, couro, borracha, tecido, cortiça, feltro, papel, papelão, tapeçaria, acrílico, diversos tipos de plásticos, folha de metal, fibra e concreto. Composição: solventes aromáticos, alifáticos, resina sintética, borracha de policloropreno e aditivos. Sem toluol. Conteúdo: 195g.	UND	10	BRASCOLA		R\$ 10,87	R\$ 108,70
17	Corretivo líquido – a base de água. Não tóxico. Lavável. Conteúdo:18g	UND	30	ECOLE		R\$ 0,95	R\$ 28,50
19	Envelope Tipo saco ouro.Cor: ouro. Tamanho aprox:	UND	1.000	SCRITY BERSA		R\$ 0,17	R\$ 170,00